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Občasník pro všechny obyvatele Městysu Žernov Leden 2026



Rok 2025 byl pro nás velmi 
pracovní. Je to logické, protože na 
začátku každého volebního období 
se Vás vždy zeptáme na vaše 
požadavky, nápady a podněty. A ty 
reálné se pak snažíme v naší obci a 
komunitě zrealizovat.

Někdy to jsou drobnosti, někdy větší projekty. Tím 
největším je jistě realizace komunitního a 
společenského centra u sokolovny. To už je větší 
stavba, nejde vše nikdy úplně hladce, za obec 
stavbu dozoruje Ctibor Hůlka, kterému patří velké 
poděkování, ale začínám věřit, že se do cíle 
dostaneme a František Lexman, s kterým jsme se 
od 15. března dohodli na provozování, svou činnost 
ku prospěchu Žernováků, bude úspěšně 
provozovat.

V roce 2025 jsme zrealizovali největší množství 
investičních akcí v historii obce. Zpravidla z dotací 
Evropské unie a z různých programů. Můžeme si z 
principu myslet o dotacích, co chceme, a není to 
často nic hezkého, ale Žernov si pomohl. Posuďte 
sami. Máme kompletně obměněnou techniku, 
dopravní automobil hasičů, dva profesionální 

malotraktory na zimní i letní údržbu, opravenou 
kapli Panny Marie Sněžné a další památky, Místní 
energetickou koncepci, parkoviště u rozhledny, 
další fotovoltaické elektrárny na střeše sokolovny. 
On ten výčet vypadá jednoduše, ale administrativa 
s tím spojená je poměrně náročná na čas, složitá a 
nákladná. Všechno je několikrát kontrolováno a my 
nikde nesmíme udělat chybu. To nejsou žádosti na 
tři kliky, pořád píšeme texty, tabulky, rozpočty, 
studie, děláme výběrová řízení. Naštěstí máme už 
lety ověřený tým, to je naše největší know how. A 
upřímně, za sebe se v tomto nebudu s nikým dělit, 
Žernov je nejvíc. Ale je to „něco za něco“. Na 
většinu dotací chodí pravidelné kontroly, pět let 
píšeme zprávy o udržitelnosti, povinnou publicitu, 
fotografujeme, dokládáme. Kdo si dotace zkoušel 
třeba v podnikání, ví, o čem mluvím. Tento sytém 
ale bude fungovat do roku 2027, pak nikdo neví, 
zda dotace z EU vůbec budou. 

Zatím poslední a největší investiční akcí v roce 
2026 bude krátká cyklostezka s chodníkem v 
úseku Zóna Sever – odbočka Šraňka. Samozřejmě, 
že je určena hlavně Žernovákům, abychom měli 
například vycházkové či běžecké kolečko okolo 
Žernova. Na této akci pracujeme několik let, 
podařilo se nám ji dostat do strategických záměrů 

Královéhradeckého kraje, v roce 2025 se 
projektovalo, máme stavební povolení a 
zasmluvněné pozemky, podali jsme žádosti
o dotaci, celkem by to mohlo stát kolem tří
milionů Kč, přičemž žádosti o dotaci jsou podány 
na přibližně 80 % nákladů. Bude to „dotační vyšší 
dívčí“, kloubíme dvě dotace najednou. Náš záměr 
je, aby v září bylo stavebně hotovo. A proč si 
všechny tyto věci můžeme dovolit, přestože 
máme nízké výnosy na obyvatele? Šetříme 
statisíce na mzdových nákladech, starosta i 
místostarosta jsou neuvolnění, to je -40 % oproti 
tabulkám, ekonomka má úvazek 2/3, to už je dost 
za hranou, nemáme stálé zaměstnance na údržbu 
a řešíme to brigádnicky. Co ušetříme, tj. cca 500 
tis. Kč ročně, využijeme jako spoluúčast k 
dotovaným akcím. Pro představu přibližně půl 
milion budeme potřebovat na stavbu zmíněné 
cyklostezky s chodníkem Šraňka. Zkrátka na co 
nemáme, musíme dohnat vlastní energií a 
entuziasmem. A pořád „sekat“ mandatorní výdaje. 

A to už se dostáváme k tématu dopravy, která 
trápí samozřejmě nejvíce občany žijící u silnice. 
Rekonstrukce hlavní cesty je plánovaná 
Královéhradeckým krajem minimálně od roku 2021 
a se změnou krajské vlády byla tato investice 
odložena. Mělo by se začít příští rok, ale od 
Červeného Kostelce a po úsecích, ale neslibujme si 
od toho méně automobilů na Žernově. Bude to 
generální rekonstrukce jako v úseku Zlíč – Česká 
Skalice, nedojde ani k rozšíření, ani k realizaci 
pruhu pro cyklisty či chodce. Žernovem projede 
podle dnů 3 – 4 tisíce automobilů denně, máme 
přesná data. Opakovaně upozorňujeme na stav 
Policii ČR, Správu silnic, píšu dopisy, ale výsledkem 
je jen dozorová činnost a údržba. Takže nám už 
došla trpělivost a s naším právníkem jsme napsali 
podnět k Městském úřadu v Náchodě, aby 
instalovali značky zákaz tranzitu směřujícího na 
Úpici a Trutnov, nad 15 tun v úseku Česká Skalice – 
Žernov – Červený Kostelec. Ten požadavek je 
naprosto minimální a pokud nám nevyhoví, 
budeme se velmi vytrvale odvolávat. Náš cíl je ale 
dlouhodobý, možná Žernovu trochu pomůže 
obchvat Náchoda, ale hlavně chceme, aby stát 
zařadil do svých záměrů přeložku silnice Nové 
Město nad Metují – Náchod – Červený Kostelec. 
Pak by veškerý tranzit mohl být odkloněn mimo 
Žernov. To je práce pro aktivní lobby vedení obce 
asi tak na dvacet let.

Stejně tak jako lobbujeme za stav a fungování 
Babiččina údolí. Málo se ví, že historicky patřily 
Ratibořice k Žernovu, až v roce 1960 byly 

přičleněny k České Skalici a starousedlíci k nim tak 
cítí hlubší vztah. Spolu s Českou Skalici jsme 
napsali dopis bývalému ministrovi kultury, kde 
jsme upozornili na dlouhodobou podfinancovanost 
v údržbě i investicích v Ratibořicích, což mělo za 
následek vytvoření Rady péče o národní kulturní 
památku pod vedením ředitelky Památkového 
ústavu. Jen se od té doby změnil ministr, tak 
uvidíme. Nicméně, osobně považuji za ostudu, kdy 
u rodného bytu naší národní spisovatelky rostla do 
nedávna buřina, je tam tedy skryta jakási 
informační cedule, ale to je vše. Stejně tak jako 
stav statku, panského hostince, hřbetinového 
závlahového systému je katastrofální a havarijní. A 
tak bych mohl pokračovat. Nechci v žádném 
případě kritizovat nikoho konkrétního, je to selhání 
systému péče o národní kulturní památku. 

Žernov je obcí, která má velmi příznivou 
demografickou křivku, průměrný věk je 39 let, 
kontinuálně roste, v roce 1993 jsme měli 208 
obyvatel, k dnešnímu dni je to 330. Ale není to tím, 
že by u nás vznikla nějaká velká zóna, která by 
narušila a změnila celkové sociokulturní klima 
obce, je to pozvolný vývoj. 

Vývoj počtu obyvatel městysu Žernov 
(od roku 1991)

Přidávám i trochu historie, zde je seznam úspěchů 
Žernova v různých soutěžích: 

Vesnice roku - krajské kolo 
(Královéhradecký kraj)
2004 – 2. místo (krajské kolo)

2009 – Zlatá stuha (vítěz krajského kola, 
Královéhradecký kraj)

2009 – 3. místo v celostátním kole (Vesnice roku 
2009). 

Chytrý region (soutěž „Buďte inspirací“ / 
Chytrá řešení Královéhradeckého kraje)
2022 – „Inovativní projekt – cena veřejnosti“
za projekt „Chytré a energeticky soběstačné 
veřejné osvětlení v Žernově“ (Žernov zvítězil
v kategorii cena veřejnosti)

2025 – 3. místo za projekt „Energetická řešení 
městysu Žernov“ 

OBEC 2030 (Sdružení místních 
samospráv / soutěž Obec 2030)
2025 – 2. místo (finále; oceněn projekt 
komunitního centra s tepelným úložištěm; součástí 
ceny bylo roční zapůjčení vozu Škoda ENYAQ). 

Rok 2025 tedy byl pro nás extrémně úspěšný v 
inovativních soutěžích a tak je také Žernov vnímán 
v kontextu jak Královéhradeckého kraje, tak celé 
republiky. Ono to může vypadat jako blbost, ale 
dost to pomáhá při mnoha jednáních. Zkrátka, nás 
každý zná, hlavně jako inovativní vesnici s 
energetickými řešeními a pak tu máme naši tradici 
– Žernovský bajk. Nepíšu to proto, abych 
machroval úspěchy, ale abych připomněl, že 
Žernov má jasný směr, dlouhodobě víme, co 
děláme a kam směřujeme. 

Tak například poslední ocenění jsem přebíral na 
celostátní konferenci starostů v Mladé Boleslavi, 
bylo to jak „na Oscarech“. Sedíte v hledišti se 
stovkami starostů z celé republiky, víte že jste v 
užším finále, ale netušíte, že vás zvednou ze židle, 
najednou si jdete převzít před plným sálem cenu a 

máte dvě minuty na proslov a v tu chvíli nesmíte 
zklamat, reprezentujete přece Žernov! Myslím, ale 
že jsem obstál a naši obec jsme zviditelnili. A to je 
nejvíc!!! Často už nestíhám všechno 
odprezentovat, ale snažím se vše psát na svůj 
osobní Facebook, stránku „Městys Žernov“ a 
hlavně informační kanál Munipolis. Ty doporučuji 
sledovat všem občanům.

Samozřejmě, že správa obce je především o 
zastupitelích, ale i tady je jistá konzistence a směr. 
Velmi často se neshodneme úplně na všem, pak 
jsem z toho často smutný, ale taky musím přiznat, 
že občas navrhuju blbosti. Každým rozhodnutím se 
ale snažím posuzovat poměr cena/výkon a přínos 
pro co největší část občanů. V pořádku, tak to má 
být! Starosta není génius a nadčlověk a mě těší 
vědomí, že tak polovina z nich by mohla z fleku 
starostovat nejen na Žernově. Neumíme každého 
Žernováka udělat individuálně šťastným, ale velké 
většině zajistit slušné podmínky k životu, o to se 
snažíme.

Přeji vám vše dobré v novém roce 2026 a 
obzvláště děkuji každému, kdo čímkoli, ať už 
pozitivní myšlenkou, nápadem, či drobným 
skutkem, přispívá k tomu, že je Žernov dobrým 
místem pro život. A samozřejmě co nejlepší 
sousedské vztahy.

A jak říkají místní děti v knihovně: „Dycky Žernov!“

– Libor Mojžíš | starosta
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Rok 2025 byl pro nás velmi 
pracovní. Je to logické, protože na 
začátku každého volebního období 
se Vás vždy zeptáme na vaše 
požadavky, nápady a podněty. A ty 
reálné se pak snažíme v naší obci a 
komunitě zrealizovat.

Někdy to jsou drobnosti, někdy větší projekty. Tím 
největším je jistě realizace komunitního a 
společenského centra u sokolovny. To už je větší 
stavba, nejde vše nikdy úplně hladce, za obec 
stavbu dozoruje Ctibor Hůlka, kterému patří velké 
poděkování, ale začínám věřit, že se do cíle 
dostaneme a František Lexman, s kterým jsme se 
od 15. března dohodli na provozování, svou činnost 
ku prospěchu Žernováků, bude úspěšně 
provozovat.

V roce 2025 jsme zrealizovali největší množství 
investičních akcí v historii obce. Zpravidla z dotací 
Evropské unie a z různých programů. Můžeme si z 
principu myslet o dotacích, co chceme, a není to 
často nic hezkého, ale Žernov si pomohl. Posuďte 
sami. Máme kompletně obměněnou techniku, 
dopravní automobil hasičů, dva profesionální 

malotraktory na zimní i letní údržbu, opravenou 
kapli Panny Marie Sněžné a další památky, Místní 
energetickou koncepci, parkoviště u rozhledny, 
další fotovoltaické elektrárny na střeše sokolovny. 
On ten výčet vypadá jednoduše, ale administrativa 
s tím spojená je poměrně náročná na čas, složitá a 
nákladná. Všechno je několikrát kontrolováno a my 
nikde nesmíme udělat chybu. To nejsou žádosti na 
tři kliky, pořád píšeme texty, tabulky, rozpočty, 
studie, děláme výběrová řízení. Naštěstí máme už 
lety ověřený tým, to je naše největší know how. A 
upřímně, za sebe se v tomto nebudu s nikým dělit, 
Žernov je nejvíc. Ale je to „něco za něco“. Na 
většinu dotací chodí pravidelné kontroly, pět let 
píšeme zprávy o udržitelnosti, povinnou publicitu, 
fotografujeme, dokládáme. Kdo si dotace zkoušel 
třeba v podnikání, ví, o čem mluvím. Tento sytém 
ale bude fungovat do roku 2027, pak nikdo neví, 
zda dotace z EU vůbec budou. 

Zatím poslední a největší investiční akcí v roce 
2026 bude krátká cyklostezka s chodníkem v 
úseku Zóna Sever – odbočka Šraňka. Samozřejmě, 
že je určena hlavně Žernovákům, abychom měli 
například vycházkové či běžecké kolečko okolo 
Žernova. Na této akci pracujeme několik let, 
podařilo se nám ji dostat do strategických záměrů 

Královéhradeckého kraje, v roce 2025 se 
projektovalo, máme stavební povolení a 
zasmluvněné pozemky, podali jsme žádosti
o dotaci, celkem by to mohlo stát kolem tří
milionů Kč, přičemž žádosti o dotaci jsou podány 
na přibližně 80 % nákladů. Bude to „dotační vyšší 
dívčí“, kloubíme dvě dotace najednou. Náš záměr 
je, aby v září bylo stavebně hotovo. A proč si 
všechny tyto věci můžeme dovolit, přestože 
máme nízké výnosy na obyvatele? Šetříme 
statisíce na mzdových nákladech, starosta i 
místostarosta jsou neuvolnění, to je -40 % oproti 
tabulkám, ekonomka má úvazek 2/3, to už je dost 
za hranou, nemáme stálé zaměstnance na údržbu 
a řešíme to brigádnicky. Co ušetříme, tj. cca 500 
tis. Kč ročně, využijeme jako spoluúčast k 
dotovaným akcím. Pro představu přibližně půl 
milion budeme potřebovat na stavbu zmíněné 
cyklostezky s chodníkem Šraňka. Zkrátka na co 
nemáme, musíme dohnat vlastní energií a 
entuziasmem. A pořád „sekat“ mandatorní výdaje. 

A to už se dostáváme k tématu dopravy, která 
trápí samozřejmě nejvíce občany žijící u silnice. 
Rekonstrukce hlavní cesty je plánovaná 
Královéhradeckým krajem minimálně od roku 2021 
a se změnou krajské vlády byla tato investice 
odložena. Mělo by se začít příští rok, ale od 
Červeného Kostelce a po úsecích, ale neslibujme si 
od toho méně automobilů na Žernově. Bude to 
generální rekonstrukce jako v úseku Zlíč – Česká 
Skalice, nedojde ani k rozšíření, ani k realizaci 
pruhu pro cyklisty či chodce. Žernovem projede 
podle dnů 3 – 4 tisíce automobilů denně, máme 
přesná data. Opakovaně upozorňujeme na stav 
Policii ČR, Správu silnic, píšu dopisy, ale výsledkem 
je jen dozorová činnost a údržba. Takže nám už 
došla trpělivost a s naším právníkem jsme napsali 
podnět k Městském úřadu v Náchodě, aby 
instalovali značky zákaz tranzitu směřujícího na 
Úpici a Trutnov, nad 15 tun v úseku Česká Skalice – 
Žernov – Červený Kostelec. Ten požadavek je 
naprosto minimální a pokud nám nevyhoví, 
budeme se velmi vytrvale odvolávat. Náš cíl je ale 
dlouhodobý, možná Žernovu trochu pomůže 
obchvat Náchoda, ale hlavně chceme, aby stát 
zařadil do svých záměrů přeložku silnice Nové 
Město nad Metují – Náchod – Červený Kostelec. 
Pak by veškerý tranzit mohl být odkloněn mimo 
Žernov. To je práce pro aktivní lobby vedení obce 
asi tak na dvacet let.

Stejně tak jako lobbujeme za stav a fungování 
Babiččina údolí. Málo se ví, že historicky patřily 
Ratibořice k Žernovu, až v roce 1960 byly 

přičleněny k České Skalici a starousedlíci k nim tak 
cítí hlubší vztah. Spolu s Českou Skalici jsme 
napsali dopis bývalému ministrovi kultury, kde 
jsme upozornili na dlouhodobou podfinancovanost 
v údržbě i investicích v Ratibořicích, což mělo za 
následek vytvoření Rady péče o národní kulturní 
památku pod vedením ředitelky Památkového 
ústavu. Jen se od té doby změnil ministr, tak 
uvidíme. Nicméně, osobně považuji za ostudu, kdy 
u rodného bytu naší národní spisovatelky rostla do 
nedávna buřina, je tam tedy skryta jakási 
informační cedule, ale to je vše. Stejně tak jako 
stav statku, panského hostince, hřbetinového 
závlahového systému je katastrofální a havarijní. A 
tak bych mohl pokračovat. Nechci v žádném 
případě kritizovat nikoho konkrétního, je to selhání 
systému péče o národní kulturní památku. 

Žernov je obcí, která má velmi příznivou 
demografickou křivku, průměrný věk je 39 let, 
kontinuálně roste, v roce 1993 jsme měli 208 
obyvatel, k dnešnímu dni je to 330. Ale není to tím, 
že by u nás vznikla nějaká velká zóna, která by 
narušila a změnila celkové sociokulturní klima 
obce, je to pozvolný vývoj. 

Vývoj počtu obyvatel městysu Žernov 
(od roku 1991)

Přidávám i trochu historie, zde je seznam úspěchů 
Žernova v různých soutěžích: 

Vesnice roku - krajské kolo 
(Královéhradecký kraj)
2004 – 2. místo (krajské kolo)

2009 – Zlatá stuha (vítěz krajského kola, 
Královéhradecký kraj)

2009 – 3. místo v celostátním kole (Vesnice roku 
2009). 
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Chytrý region (soutěž „Buďte inspirací“ / 
Chytrá řešení Královéhradeckého kraje)
2022 – „Inovativní projekt – cena veřejnosti“
za projekt „Chytré a energeticky soběstačné 
veřejné osvětlení v Žernově“ (Žernov zvítězil
v kategorii cena veřejnosti)

2025 – 3. místo za projekt „Energetická řešení 
městysu Žernov“ 

OBEC 2030 (Sdružení místních 
samospráv / soutěž Obec 2030)
2025 – 2. místo (finále; oceněn projekt 
komunitního centra s tepelným úložištěm; součástí 
ceny bylo roční zapůjčení vozu Škoda ENYAQ). 

Rok 2025 tedy byl pro nás extrémně úspěšný v 
inovativních soutěžích a tak je také Žernov vnímán 
v kontextu jak Královéhradeckého kraje, tak celé 
republiky. Ono to může vypadat jako blbost, ale 
dost to pomáhá při mnoha jednáních. Zkrátka, nás 
každý zná, hlavně jako inovativní vesnici s 
energetickými řešeními a pak tu máme naši tradici 
– Žernovský bajk. Nepíšu to proto, abych 
machroval úspěchy, ale abych připomněl, že 
Žernov má jasný směr, dlouhodobě víme, co 
děláme a kam směřujeme. 

Tak například poslední ocenění jsem přebíral na 
celostátní konferenci starostů v Mladé Boleslavi, 
bylo to jak „na Oscarech“. Sedíte v hledišti se 
stovkami starostů z celé republiky, víte že jste v 
užším finále, ale netušíte, že vás zvednou ze židle, 
najednou si jdete převzít před plným sálem cenu a 

máte dvě minuty na proslov a v tu chvíli nesmíte 
zklamat, reprezentujete přece Žernov! Myslím, ale 
že jsem obstál a naši obec jsme zviditelnili. A to je 
nejvíc!!! Často už nestíhám všechno 
odprezentovat, ale snažím se vše psát na svůj 
osobní Facebook, stránku „Městys Žernov“ a 
hlavně informační kanál Munipolis. Ty doporučuji 
sledovat všem občanům.

Samozřejmě, že správa obce je především o 
zastupitelích, ale i tady je jistá konzistence a směr. 
Velmi často se neshodneme úplně na všem, pak 
jsem z toho často smutný, ale taky musím přiznat, 
že občas navrhuju blbosti. Každým rozhodnutím se 
ale snažím posuzovat poměr cena/výkon a přínos 
pro co největší část občanů. V pořádku, tak to má 
být! Starosta není génius a nadčlověk a mě těší 
vědomí, že tak polovina z nich by mohla z fleku 
starostovat nejen na Žernově. Neumíme každého 
Žernováka udělat individuálně šťastným, ale velké 
většině zajistit slušné podmínky k životu, o to se 
snažíme.

Přeji vám vše dobré v novém roce 2026 a 
obzvláště děkuji každému, kdo čímkoli, ať už 
pozitivní myšlenkou, nápadem, či drobným 
skutkem, přispívá k tomu, že je Žernov dobrým 
místem pro život. A samozřejmě co nejlepší 
sousedské vztahy.

A jak říkají místní děti v knihovně: „Dycky Žernov!“

– Libor Mojžíš | starosta
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Rok 2025 byl pro nás velmi 
pracovní. Je to logické, protože na 
začátku každého volebního období 
se Vás vždy zeptáme na vaše 
požadavky, nápady a podněty. A ty 
reálné se pak snažíme v naší obci a 
komunitě zrealizovat.

Někdy to jsou drobnosti, někdy větší projekty. Tím 
největším je jistě realizace komunitního a 
společenského centra u sokolovny. To už je větší 
stavba, nejde vše nikdy úplně hladce, za obec 
stavbu dozoruje Ctibor Hůlka, kterému patří velké 
poděkování, ale začínám věřit, že se do cíle 
dostaneme a František Lexman, s kterým jsme se 
od 15. března dohodli na provozování, svou činnost 
ku prospěchu Žernováků, bude úspěšně 
provozovat.

V roce 2025 jsme zrealizovali největší množství 
investičních akcí v historii obce. Zpravidla z dotací 
Evropské unie a z různých programů. Můžeme si z 
principu myslet o dotacích, co chceme, a není to 
často nic hezkého, ale Žernov si pomohl. Posuďte 
sami. Máme kompletně obměněnou techniku, 
dopravní automobil hasičů, dva profesionální 

malotraktory na zimní i letní údržbu, opravenou 
kapli Panny Marie Sněžné a další památky, Místní 
energetickou koncepci, parkoviště u rozhledny, 
další fotovoltaické elektrárny na střeše sokolovny. 
On ten výčet vypadá jednoduše, ale administrativa 
s tím spojená je poměrně náročná na čas, složitá a 
nákladná. Všechno je několikrát kontrolováno a my 
nikde nesmíme udělat chybu. To nejsou žádosti na 
tři kliky, pořád píšeme texty, tabulky, rozpočty, 
studie, děláme výběrová řízení. Naštěstí máme už 
lety ověřený tým, to je naše největší know how. A 
upřímně, za sebe se v tomto nebudu s nikým dělit, 
Žernov je nejvíc. Ale je to „něco za něco“. Na 
většinu dotací chodí pravidelné kontroly, pět let 
píšeme zprávy o udržitelnosti, povinnou publicitu, 
fotografujeme, dokládáme. Kdo si dotace zkoušel 
třeba v podnikání, ví, o čem mluvím. Tento sytém 
ale bude fungovat do roku 2027, pak nikdo neví, 
zda dotace z EU vůbec budou. 

Zatím poslední a největší investiční akcí v roce 
2026 bude krátká cyklostezka s chodníkem v 
úseku Zóna Sever – odbočka Šraňka. Samozřejmě, 
že je určena hlavně Žernovákům, abychom měli 
například vycházkové či běžecké kolečko okolo 
Žernova. Na této akci pracujeme několik let, 
podařilo se nám ji dostat do strategických záměrů 

Královéhradeckého kraje, v roce 2025 se 
projektovalo, máme stavební povolení a 
zasmluvněné pozemky, podali jsme žádosti
o dotaci, celkem by to mohlo stát kolem tří
milionů Kč, přičemž žádosti o dotaci jsou podány 
na přibližně 80 % nákladů. Bude to „dotační vyšší 
dívčí“, kloubíme dvě dotace najednou. Náš záměr 
je, aby v září bylo stavebně hotovo. A proč si 
všechny tyto věci můžeme dovolit, přestože 
máme nízké výnosy na obyvatele? Šetříme 
statisíce na mzdových nákladech, starosta i 
místostarosta jsou neuvolnění, to je -40 % oproti 
tabulkám, ekonomka má úvazek 2/3, to už je dost 
za hranou, nemáme stálé zaměstnance na údržbu 
a řešíme to brigádnicky. Co ušetříme, tj. cca 500 
tis. Kč ročně, využijeme jako spoluúčast k 
dotovaným akcím. Pro představu přibližně půl 
milion budeme potřebovat na stavbu zmíněné 
cyklostezky s chodníkem Šraňka. Zkrátka na co 
nemáme, musíme dohnat vlastní energií a 
entuziasmem. A pořád „sekat“ mandatorní výdaje. 

A to už se dostáváme k tématu dopravy, která 
trápí samozřejmě nejvíce občany žijící u silnice. 
Rekonstrukce hlavní cesty je plánovaná 
Královéhradeckým krajem minimálně od roku 2021 
a se změnou krajské vlády byla tato investice 
odložena. Mělo by se začít příští rok, ale od 
Červeného Kostelce a po úsecích, ale neslibujme si 
od toho méně automobilů na Žernově. Bude to 
generální rekonstrukce jako v úseku Zlíč – Česká 
Skalice, nedojde ani k rozšíření, ani k realizaci 
pruhu pro cyklisty či chodce. Žernovem projede 
podle dnů 3 – 4 tisíce automobilů denně, máme 
přesná data. Opakovaně upozorňujeme na stav 
Policii ČR, Správu silnic, píšu dopisy, ale výsledkem 
je jen dozorová činnost a údržba. Takže nám už 
došla trpělivost a s naším právníkem jsme napsali 
podnět k Městském úřadu v Náchodě, aby 
instalovali značky zákaz tranzitu směřujícího na 
Úpici a Trutnov, nad 15 tun v úseku Česká Skalice – 
Žernov – Červený Kostelec. Ten požadavek je 
naprosto minimální a pokud nám nevyhoví, 
budeme se velmi vytrvale odvolávat. Náš cíl je ale 
dlouhodobý, možná Žernovu trochu pomůže 
obchvat Náchoda, ale hlavně chceme, aby stát 
zařadil do svých záměrů přeložku silnice Nové 
Město nad Metují – Náchod – Červený Kostelec. 
Pak by veškerý tranzit mohl být odkloněn mimo 
Žernov. To je práce pro aktivní lobby vedení obce 
asi tak na dvacet let.

Stejně tak jako lobbujeme za stav a fungování 
Babiččina údolí. Málo se ví, že historicky patřily 
Ratibořice k Žernovu, až v roce 1960 byly 

přičleněny k České Skalici a starousedlíci k nim tak 
cítí hlubší vztah. Spolu s Českou Skalici jsme 
napsali dopis bývalému ministrovi kultury, kde 
jsme upozornili na dlouhodobou podfinancovanost 
v údržbě i investicích v Ratibořicích, což mělo za 
následek vytvoření Rady péče o národní kulturní 
památku pod vedením ředitelky Památkového 
ústavu. Jen se od té doby změnil ministr, tak 
uvidíme. Nicméně, osobně považuji za ostudu, kdy 
u rodného bytu naší národní spisovatelky rostla do 
nedávna buřina, je tam tedy skryta jakási 
informační cedule, ale to je vše. Stejně tak jako 
stav statku, panského hostince, hřbetinového 
závlahového systému je katastrofální a havarijní. A 
tak bych mohl pokračovat. Nechci v žádném 
případě kritizovat nikoho konkrétního, je to selhání 
systému péče o národní kulturní památku. 

Žernov je obcí, která má velmi příznivou 
demografickou křivku, průměrný věk je 39 let, 
kontinuálně roste, v roce 1993 jsme měli 208 
obyvatel, k dnešnímu dni je to 330. Ale není to tím, 
že by u nás vznikla nějaká velká zóna, která by 
narušila a změnila celkové sociokulturní klima 
obce, je to pozvolný vývoj. 

Vývoj počtu obyvatel městysu Žernov 
(od roku 1991)

Přidávám i trochu historie, zde je seznam úspěchů 
Žernova v různých soutěžích: 

Vesnice roku - krajské kolo 
(Královéhradecký kraj)
2004 – 2. místo (krajské kolo)

2009 – Zlatá stuha (vítěz krajského kola, 
Královéhradecký kraj)

2009 – 3. místo v celostátním kole (Vesnice roku 
2009). 

Chytrý region (soutěž „Buďte inspirací“ / 
Chytrá řešení Královéhradeckého kraje)
2022 – „Inovativní projekt – cena veřejnosti“
za projekt „Chytré a energeticky soběstačné 
veřejné osvětlení v Žernově“ (Žernov zvítězil
v kategorii cena veřejnosti)

2025 – 3. místo za projekt „Energetická řešení 
městysu Žernov“ 

OBEC 2030 (Sdružení místních 
samospráv / soutěž Obec 2030)
2025 – 2. místo (finále; oceněn projekt 
komunitního centra s tepelným úložištěm; součástí 
ceny bylo roční zapůjčení vozu Škoda ENYAQ). 

Rok 2025 tedy byl pro nás extrémně úspěšný v 
inovativních soutěžích a tak je také Žernov vnímán 
v kontextu jak Královéhradeckého kraje, tak celé 
republiky. Ono to může vypadat jako blbost, ale 
dost to pomáhá při mnoha jednáních. Zkrátka, nás 
každý zná, hlavně jako inovativní vesnici s 
energetickými řešeními a pak tu máme naši tradici 
– Žernovský bajk. Nepíšu to proto, abych 
machroval úspěchy, ale abych připomněl, že 
Žernov má jasný směr, dlouhodobě víme, co 
děláme a kam směřujeme. 

Tak například poslední ocenění jsem přebíral na 
celostátní konferenci starostů v Mladé Boleslavi, 
bylo to jak „na Oscarech“. Sedíte v hledišti se 
stovkami starostů z celé republiky, víte že jste v 
užším finále, ale netušíte, že vás zvednou ze židle, 
najednou si jdete převzít před plným sálem cenu a 

máte dvě minuty na proslov a v tu chvíli nesmíte 
zklamat, reprezentujete přece Žernov! Myslím, ale 
že jsem obstál a naši obec jsme zviditelnili. A to je 
nejvíc!!! Často už nestíhám všechno 
odprezentovat, ale snažím se vše psát na svůj 
osobní Facebook, stránku „Městys Žernov“ a 
hlavně informační kanál Munipolis. Ty doporučuji 
sledovat všem občanům.

Samozřejmě, že správa obce je především o 
zastupitelích, ale i tady je jistá konzistence a směr. 
Velmi často se neshodneme úplně na všem, pak 
jsem z toho často smutný, ale taky musím přiznat, 
že občas navrhuju blbosti. Každým rozhodnutím se 
ale snažím posuzovat poměr cena/výkon a přínos 
pro co největší část občanů. V pořádku, tak to má 
být! Starosta není génius a nadčlověk a mě těší 
vědomí, že tak polovina z nich by mohla z fleku 
starostovat nejen na Žernově. Neumíme každého 
Žernováka udělat individuálně šťastným, ale velké 
většině zajistit slušné podmínky k životu, o to se 
snažíme.

Přeji vám vše dobré v novém roce 2026 a 
obzvláště děkuji každému, kdo čímkoli, ať už 
pozitivní myšlenkou, nápadem, či drobným 
skutkem, přispívá k tomu, že je Žernov dobrým 
místem pro život. A samozřejmě co nejlepší 
sousedské vztahy.

A jak říkají místní děti v knihovně: „Dycky Žernov!“

– Libor Mojžíš | starosta
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Poplatek za svoz komunálního odpadu
se nezměnil a zůstává stejný tj. 700,- Kč/ osobu s 
trvalým pobytem nebo nemovitost, ve které není 
nikdo hlášen k trvalému pobytu.

Výpočet poplatku, který nám bude účtovat 
svozová firma, podle zákona o odpadech: pro rok 
2026 je limit na jednoho obyvatele 150 kg na 
osobu, poplatek do limitu bude 500,- Kč/t, pokud 
limit překročíme bude poplatek 1600,- Kč/t.

Tento limit jsme v roce 2023, 2024 i 2025 
překročili. Pro rok 2026 zůstává poplatek stejný, tj. 
700,- Kč, ale tato částka nestačí k pokrytí nákladů 
spojených s náklady na likvidaci směsného 
komunálního odpadu.

Prosíme vás o co největší vytřídění směsného 
komunálního odpadu, abychom se vešli do limitu 
vycházejícího ze zákona o odpadech a tím předešli 
navyšování poplatku.

Zejména nevytříděný bioodpad, vhozený do 
směsného komunálního odpadu je velice těžký a 
zbytečně navyšuje váhu komunálního odpadu.

Poplatek za psa
se nezměnil a zůstává stejný tj. 200,- Kč/ psa. 

Plastový odpad
Svoz vytříděného plastu v popelnici od domu 
zůstává stejný, a to jednou za čtrnáct dní v úterý, 
každý sudý týden.

Kovové obaly od nápojů
Do nádob na plasty můžete vkládat i kovové obaly 
od nápojů – nápojové plechovky např. plechovka 
od piva, energetických nápojů atd.

Papírový odpad
Do nádob na papír nevkládejte celou krabici, ale 
nejdříve ji sešlápávejte. Pokud vložíte velkou 
krabici do kontejneru a nesešlápnete ji, zabere tak 
celý kontejner a další vytříděný papír se tam 
nevejde.

Textilní odpad
Do kontejneru na textil můžete dávat veškerý 
textilní odpad, od roku 2025 je kontejner určen na 
textilní odpad a dále se teprve separuje na textil, 
který se ještě využije nebo textil, který je odpadem 
a ekologicky se zlikviduje.

– Olga Mařáčková | místostarostka

Odpadové
hospodářství
a poplatky

Děkujeme všem, kteří se 
snažíte pečlivě vytřídit vše, 
co do směsného komunálního 
odpadu nepatří!

Poplatek je možné zaplatit převodním 

příkazem na číslo účtu: 1113342319/0800

Variabilní symbol: 7002026

Zpráva pro příjemce: vaše jméno a čp. 

vaší nemovitosti na Žernově

Poplatek je možné zaplatit převodním 

příkazem na číslo účtu: 1113342319/0800

Variabilní symbol: 2002026

Zpráva pro příjemce: vaše jméno a čp. 

vaší nemovitosti na Žernově

Výpočet poplatku dle zákona o odpadech

rok limit na 1 os. do limitu nad limit

2024 170 kg/os./rok 500 Kč/t 1 250 Kč/t

2025 160 kg/os./rok 500 Kč/t 1 500 Kč/t

2026 150 kg/os./rok 500 Kč/t 1 600 Kč/t

2027 140 kg/os./rok 500 Kč/t 1 700 Kč/t

2028 130 kg/os./rok 500 Kč/t 1 800 Kč/t

ák 2026Odpadové hospodářství a poplatky04

Svoz směsného komunálního odpadu zůstává stejný, a to jednou za čtrnáct dní v pondělí (každý lichý týden) 
Poplatky lze uhradit na úřadě hotově i kartou.



V loňském roce se činnost sboru 
soustředila na hlavní akce, které již 
tradičně připravujeme – Zástěrkový 
ples, Žernovský bejk a Žernovské 
hry mladých hasičů.

Ples měl solidní účast cca 130 návštěvníků, na 
Bejkovi startovalo k šedesátce hasičů a při 
Žernovských hrách se kolem sokolovny prohánělo 
přes 100 dětí. Ostatní činnost našeho spolku byla 
brigádnická, od pangejtů po zajišťování 
občerstvení při obecních akcích. Jako výborný 
počin považuji doplnění kolektivu mladých hasičů 
o sedm nových tvářiček, které už na jaře budou 
moci absolvovat své první závody v dětských 
hasičských disciplínách. Pro přidání se do mladých 
hasičů stačí být minimálně prvňákem, dveře jsou 
stále otevřené.

Na začátku roku 2026 si konečně můžeme všichni 
užít zimu v její nejlepší formě, mrazivou a se 
sněhem. I na precizní stopu méně nároční běžkaři 
si užívají své. Skvělá vzpruha proti takřka 
pravidelným Vánocům na blátě. U stavby 
mantinelů se k zajeté partě tátů postupně přidává i 
žernovská omladina, která se i při nedávném 
mistrovském hokejovém utkání Žernov – Červená 
Hora (13:9) aktivně podílela na žernovském 
vítězství. To je dobře, za pár let bude příprava ledu 
na nich. Je radost vidět kluziště plné dětí. Děkuji za 
prošlápnutou stopu na okruhu u sokolovny, všem 
fanouškům za podporu Žernováků při hokeji a 
veřejnosti za skvělou atmosféru a napečené 
buchty při dětském diskobruslení.

Jednotka požární ochrany obce zajistila v rámci 
výcviku vyčištění požární nádrže a připravila 
hranici na čarodějnice s dohledem nad jejím 
bezpečným dohořením. Výjezdy jednotky byly v 
loňském roce na odklízení spadlých stromů a 
likvidaci nebezpečného hmyzu. Povinná jsou 
periodická školení a spousta byrokracie a 
odpovědnosti, za což děkuji Pavlovi Macháňovi, 
veliteli JPO.

Závěrem přeji všem Žernovákům silné nervy, 
pevné zdraví a toleranci v roce 2026 a zvu vás 
všechny na další Zástěrkový ples, který se 
uskuteční 7. března v sokolovně s již tradiční 
hudbou k tanci od Honzy Staňka.

– Jan Domáň | starosta SDH
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Ani loni nebyla žernovská knihovna 
jen místem, kde se půjčují knížky. 
Během roku se tu četlo, tvořilo, 
cestovalo i nocovalo – zkrátka bylo 
živo.

V lednu a únoru jsme se scházeli při běžném 
provozu knihovny. Četli jsme si, listovali novými 
knížkami, objevovali další příběhy, hráli hry.

Březen přinesl jarní tvoření. Děti se pustily do 
barev, papíru i fantazie a knihovna se na chvíli 
proměnila v malou dílnu plnou nápadů.

Na Velikonoce jsme pletli pomlázky a na jaře jsme 
také vyrazili na výlet do knihovny v Hradci Králové 
v Kuklenách.

Paní knihovnice si pro nás připravila interaktivní 
program inspirovaný knihou J. K. Rowlingové Harry 
Potter. Nechyběly hry, úkoly ani kouzelná 
atmosféra – užili jsme si to opravdu naplno.

Ke květnu patří již tradiční přespávání s pohádkou 
či příběhem. Ve spolupráci s Knihovnou Břetislava 
Kafky v Červeném Kostelci už několik let, jeden 
pátek, přespáváme k červenokostelecké knihovně. 

Letos, vzhledem k stavebním pracím v knihovně, 
jsme noc strávili přímo v naší žernovské knihovně. 
Program pro děti připravila paní knihovnice Kristina 
Ungrová a hlavním tématem byli Lichožrouti. 

Velká část aktivit probíhala také venku u 
sokolovny, kde jsme si na závěr opekli buřtíky.

Četlo se, hrálo, smálo – a nakonec i spalo.

Po rozevlátém a deštivém létu jsme se opět sešli 
společně nad knížkou a novými hrami, které jsme 
během roku nakoupili do našeho herního „fondu“ a 
které jsou pro zájemce k zapůjčení i domů.

S ubývajícím sluníčkem jsme se s dětmi vrhli na 
říjnové podzimní tvoření. Z nasbíraných přírodnin 
děti letos vyráběly svítící chaloupky.

Sotva jsme otočili stránku v kalendáři, začaly 
přípravy na rozsvěcení vánočního stromu. 
Knihovna ožila dětmi i dospělými, kteří se účastnili 
nácviku programu k vánočnímu stromečku. Zpívali 
jsme koledy, povídali…

Koncem roku jsme také nakoupili nové tituly do 
našeho knižního fondu. Určitě se přijďte podívat…

Otvírací doba knihovny je pravidelně v pondělí od 
17.00 – 19.00.

Děkujeme všem, kdo do knihovny během roku 
zavítali, děkujeme Úřadu Městyse Žernov a 
našemu panu starostovi za podporu, Knihovně 
Břetislava Kafky v Červeném Kostelci za 
dlouholetou spolupráci a těšíme se na další 
společné chvíle mezi knihami a setkání s Vámi.

#dyckyzernov

– Vaše knihovna
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Naše energetické družstvo Pohodlí 
jsme založili s cílem vyrábět 
obnovitelnou elektrickou energii
a tu sdílet mezi občany Žernova. 
Družstvo se nám po porodních 
bolestech podařilo loni úspěšně 
ustavit.

Během roku pak proběhl nábor členů, kterých
je v současné době 44. Naše zdroje elektřiny se 
skládají z fotovoltaik našich členů a hlavním 
zdrojem je FVE na sokolovně o velikosti 40 kWp.

Podle údajů z energetického datového centra jsme 
od září skutečně nasdíleli cca 45 % vyrobené 
energie.

Je to dáno tím, že do sdílení se družstevníci 
připojují postupně, tak jak u nich distributor 
postupně montuje chytré elektroměry. Roli hraje 
také to, že se postupně učíme sdílenou energii 
efektivně využívat. Například, že pračky a sušičky 
mají běžet mezi desátou dopoledne a 14 
odpoledne, kdy je pravděpodobnost výroby 
elektřiny ze slunce největší.

Naším cílem je dostat hodnotu nasdíleného 
objemu energie z fotovoltaiky k 70 procentům.
Zbylých 30 % chceme ukládat do sezónního 
hmotového úložiště tepla pod komunitním 
centrem u sokolovny, které v těchto dnech 
dokončujeme. Uložené teplo bude přes zimu 
komunitní centrum vytápět. Abychom se dostali k 
70% využití vyrobené energie, je nutné upravit 
prvotní nastavení našich podílů na vyrobené 
elektřině. To kopírovalo naše družstevní podíly, ale 
ukázalo se, že při praktickém fungování není toto 
nastavení nejlepší. Hlavním důvodem jsou pravidla 
sdílení nastavená energetickým datovým centrem, 
která nejsme schopni ovlivnit. Proto se některým 
divnostem spíše přizpůsobíme a upravíme naše 
podíly podle našich reálných spotřeb a podíly 
budeme pravidelně vyhodnocovat a případně 
upravovat. Limity současného nastavení jsou 
hezky vidět na grafu níže, kde několik z nás 
dosáhlo hranice 3,06 kWh za měsíc listopad, i když 
energie bylo k dispozici mnohem více.

S nastavováním optimálních podílů na vyrobené 
elektřině nám pomáhá nově speciální program, 
který městys zakoupil v rámci dotačních peněz na 
fotovoltaiku na sokolovně. Program mimo jiné 
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umožní každému družstevníkovi nahlížet na svoji 
aktuální spotřebu a množství nasdílené elektřiny. 
Přístupy do programu budou k dispozici během 
února 2026.

Družstvo je otevřené dalším členům. Přihláška je
k dispozici na stránkách městyse v sekci Enerkom.

Základní fakta a postupy jsou tyto:
- Předmětem sdílení je silová energie, distribuční 

poplatky platíme dál.

- Je jedno jakého máme obchodníka, ten nám 
nasdílenou energii odečte z vyúčtování.

- Za tuto nasdílenou elektřinu se družstvu platí
1,9 Kč/kWh včetně DPH. Průměrná cena silové 
elektřiny je nyní na úrovni cca 3 Kč/kWh včetně 
DPH. Úspora je tedy minimálně 1,1 Kč/kWh. 

- Vyúčtování za nasdílenou elektřinu se provádí 
jednou za rok v lednu.

- Výkupní cena přetoků ze zapojených elektráren 
je 1,2 Kč/kWh včetně DPH a vyúčtování a 
fakturace bude opět provedeno v lednu 2026.

Po vyplnění přihlášky se děje toto:
- Proběhne formální schválení představenstvem 

družstva.

- Po zaplacení družstevního podílu ve výši 1000 
Kč přichází od ČEZ distribuce dopis. Na dopis
je třeba reagovat podpisem a zasláním 
podepsaného na adresu uvedenou v dopise. 
Pozor v dopise je uvedena lhůta na odeslání.

- Distributor vyzývá k přípravě na montáž 

chytrého elektroměru. Někdo ho může už mít, 
většina ho mít nebude a budou navštíveni 
technikem ČEZ a ten se ho pokusí nainstalovat. 
Zejména u starších elektroinstalací (kde je 
elektroměr překrytý zaplombovanou deskou) 
nebude montáž chytrého elektroměru možná 
bez úpravy rozvaděče. V tomto případě se 
ozvěte Borkovi Hůlkovi na 605 205 324
a individuálně vymyslíme řešení.

- Po instalaci chytrého elektroměru začne sdílení 
přetoků z FVE elektráren.

– Ing. Ctibor Hůlka

Využití sdílené energie (kWh)
1/11/2025 - 30/11/2025
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Organizace ZKO Žernov – 
Rýzmburk patří k respektovaným 
spolkům, které svou činnost dělí 
mezi sportovní kynologii, agility a 
zejména důležitou socializaci a 
výchovu psů v rámci nedělní školy 
pro širokou veřejnost.

Kalendář roku 2025 zaplnily intenzivní tréninky, 
odborné kurzy a zkoušky z výkonu. Vrcholnou 
událostí se stal tradiční Kynologický závod 
Městyse Žernov, který do našeho areálu přilákal 
početnou konkurenci z celého kraje. Velmi nás těší, 
že v tomto silném poli dokázali domácí zástupci 
vybojovat cenné pozice na stupních vítězů.

Naši reprezentanti však úspěšně hájili barvy klubu i 
na hostujících kolbištích, například na závodech ve 
sportovní kynologii v Náchodě, Jaroměři či Zlosyni. 
Mimořádnou radost nám udělala vrcholová klání 
agility, kde naši členové dosáhli na medailové 
posty v rámci mistrovství ČR:

• Adéla Vlachová (fena Believe in Maggie Be 
Orlica) – 1. vícemistryně MČR mládeže.

• Olga Mařáčková (fena Pocca Hontas Koryfej) – 
2. místo MČR sheltií.

• Jaroslava Pavlová (fena Yorika Noblesse 
charm) – 3. místo MČR papillonů.

• Nikola Bartoňová (pes Quiz Hvězda Rajhradu) 
– 3. místo MČR špiců.

Skvělé výsledky sezóny 2025 potvrzují přínos 
systematické práce a upevňují pozici ZKO Žernov 
jako významného regionálního centra. Děkujeme 

všem členům za jejich nasazení a městysu Žernov 
za trvalou podporu. Ať už míříte na závody, nebo 
hledáte pro svého psa správnou výchovu, rádi vás 
přivítáme v naší nedělní škole. Těšíme se na vás!

Spolek Dog Race, slaví v 
letošním roce pětileté výročí 
svého založení.
První závod měl premiéru v roce 2020 na Žernově 
a během dalších let jsme pořádali 19 OCRC 
(překážkových závodů se psy) po celé České 
republice, jeden mezinárodní OCRC závod 
česko-slovenský, 4 DogBiatlony, 2 DogTriatlony, 3 
MČR beauceronů v canicrossu, 4 Virtuální závody 
(na podporu Helppes a Safari Dvůr Králové).

Během těch let jsme se dokázali se seriálem 
závodů Extreme Dog Race dostat na špičku OCRC 
závodů a jsme v počtu závodníků největší závod 
od českého pořadatele v ČR. Na EDR jezdí 
závodníci i z jiných zemí jako Rakousko, Německo, 
Slovensko, Polsko, Maďarsko. O sérii závodů EDR 
jsou články i v kynologických časopisech. Více o 
závodech, fotogalerie a videa na www.dograce.cz 

Spolek Dog Race má 70 dospělých členů a 16 
juniorů (nejenom Žernováků, ale i z celé ČR a SK), 
kteří pod Extreme Dog Race teamem spolek 
reprezentují na závodech v ČR a zahraničí. Z 
žernovských dětí to je Deniska Pecháčková a 
Michal Šatný.

Bez podpory sponzorů a partnerů by nešly závody 
pořádat, proto tímto děkujeme i Městysu Žernov 
za podporu spolku.

– za EDR team Pavla Šatná
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Vážení občané, na Žernově pro vás 
máme službu MUNIPOLIS / Mobilní 
Rozhlas, díky které vás nyní 
budeme efektivně informovat 
přímo do vašeho telefonu. Přihlaste 
se k odběru informací a už 
nezmeškáte důležité novinky a 
upozornění z naší samosprávy. 
Informace podle vašich zájmů vám 
budeme posílat e-mailem, SMS 
nebo jako zprávu do aplikace. 
Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do 
MUNIPOLIS přináší?
• Upozornění na krizové události – výpadky 

energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, 
varování před podomními prodejci apod.

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu – 
poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované 
hlášení z amplionů apod.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce.

• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách.

• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými 
funkcemi.

V registračním procesu si můžete sami nastavit, 
jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, 

doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit 
vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli 
rychle varovat v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové deště apod.) Vaše 
údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

Stáhněte si také aplikaci naší 
samosprávy
S aplikací MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas budete 
mít důležité informace kdykoli při ruce. Navíc 
budete mít vždy k dispozici spoustu užitečných 
funkcí jako je například snadné nahlašování závad 
na území naší samosprávy. Stačí si stáhnout 
aplikaci MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas a v 
nastavení přidat naši samosprávu.

Navštivte online profil naší 
samosprávy
V profilu naší samosprávy na MUNIPOLIS 
naleznete nejen nejaktuálnější novinky, ale také 
spoustu dalších užitečných odkazů – umístění 
kontejnerů na tříděný odpad, informace o počasí, 
tipy na výlety atd. Navštivte náš online profil: 
zernov.munipolis.cz
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Přihlaste se k odběru informací

www.munipolis.cz/registrace

Registrovat se můžete také osobně přímo 

na našem úřadu. Rádi vám pomůžeme.
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